
30 Spr 352/2022 

1 

 

Dodatek č. 1 
k 

Kolektivní smlouvě pro rok 2022 
 

Preambule 
 

Kolektivní smlouva pro rok 2022 byla uzavřena dne 28. března 2022 mezi ČR - Obvodním 

soudem pro Prahu 9, se sídlem Justiční areál na Míčánkách, 28. pluku 1533/29b, Praha 10, jehož 

jménem jedná Mgr. Michaela Wenzlová, předsedkyně soudu (dále jen „zaměstnavatel“) a 

Základní odborovou organizací Obvodního soudu pro Prahu 9, zastoupenou předsedou 

odborové organizace Jaroslavem Kalvou (dále jen „odborová organizace“).  

 
Obě smluvní strany se dohodly na následující změně Kolektivní smlouvy. 
 

Čl. I 
 

V kolektivní smlouvě pro rok 2022 se tímto dodatkem doplňuje článek VI. odst. 2) písm. h) 

s názvem Program MultiSport, který zní takto: 

 

h) Program MultiSport - z fondu lze v souladu s § 9 vyhlášky ministerstva financí č. 114/2002 

Sb., o fondu kulturních a sociálních potřeb, poskytnout při splnění dále uvedených podmínek, 

zaměstnancům a soudcům příspěvek na čerpání programu MultiSport: 

 

 výše příspěvku z fondu činí maximálně 500 Kč měsíčně, přičemž tento příspěvek 

v uvedené výši nelze současně čerpat s příspěvkem na penzijní připojištění a doplňkové 

penzijní spoření,  

 v případě čerpání příspěvku na program MultiSport a příspěvku na penzijní připojištění a 

doplňkové penzijní spoření, rozvrhne si soudce či zaměstnanec částku 500 Kč dle svého 

uvážení mezi obojím, 

 příspěvek lze poskytnout pouze bezhotovostním převodem přímo na účet MultiSport 

Benefit, s.r.o., 

 příspěvek lze poskytnout soudcům a zaměstnancům až po uplynutí dvanácti po sobě 

jdoucích měsíců ode dne vzniku pracovněprávního vztahu nebo pracovního poměru; při 

ukončení pracovněprávního vztahu nebo pracovního poměru bude pro poskytnutí 

příspěvku rozhodující, zda pracovněprávní vztah soudce nebo pracovní poměr 

zaměstnance trval k 15. dni daného měsíce, 

 pokud má zaměstnanec se zaměstnavatelem uzavřeno více pracovních poměrů, bude 

příspěvek poskytnut pouze k jednomu pracovnímu poměru, 

 poskytování příspěvku se pozastavuje: po dobu rodičovské dovolené; je čerpáno pracovní 

volno bez náhrady platu na dobu 1 měsíce a delší, 



30 Spr 352/2022 

2 

 

 příspěvek na program MultiSport bude poskytován pouze v případě, že má soudce či 

zaměstnanec uzavřenou se zaměstnavatelem dohodu o srážkách svého příspěvku z platu 

formou měsíční srážky, a dojde-li k jeho sražení, 

 změnu výše sjednaného příspěvku na program MultiSport nebo jeho zrušení, je soudce či 

zaměstnanec povinen neprodleně zaměstnavateli oznámit, 

 v případě vyplacení příspěvku v rozporu s těmito podmínkami, resp. v případě jejich 

nedodržení, je soudce či zaměstnanec povinen vyplacené příspěvky vrátit. 

 
 
 

Čl. II 
Platnost a účinnost 

 
Tento dodatek č. 1 je platný a účinný dnem 1. července 2022. 
 
 
V Praze 31. května 2022 
 
 
 
 
 

Jaroslav Kalva 
předseda ZO OSSOO 

 Mgr. Michaela Wenzlová 

předsedkyně soudu 
 


